[bookmark: _GoBack]
Приложение № 25
к Правилам по открытию, ведению и закрытию банковских счетов и счетов по вкладам (депозитам) ООО «КЭБ ЭйчЭнБи Банк», утвержденных Правлением Банка (протокол № 15-2023 от 29.12.2023г.)

[bookmark: _Toc154510271]СОГЛАШЕНИЕ
о сочетании собственноручных подписей лиц, наделенных правом подписи, и заявленных в карточке с образцами подписей и оттиска печати

Место заключения соглашения: __________    Дата заключения соглашения: ___.___.20___ г.
Общество с ограниченной ответственностью «КЭБ ЭйчЭнБи Банк», именуемое в дальнейшем «Банк», в лице _______________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице _____________________________, действующего на основании _______, с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящее соглашение (далее – «Соглашение») о нижеследующем:
1. Настоящее Соглашение определяет количество и возможные сочетания собственноручных подписей должностных лиц Клиента, необходимых для подписания документов, содержащих распоряжение Клиента в отношении денежных средств, находящихся на следующем(их) счете(ах) Клиента, открытом(ых) в Банке:
	Счет №

	Счет №

	Счет №

2. Согласно принятой Банком ___.___.20___ г. карточке с образцами подписей и оттиском печати Клиента, исполненной ___.___.20___ г. (далее – «Карточка с образцами подписей»), Стороны пришли к соглашению нижеуказанным образом определить количество, а также возможные сочетания собственноручных подписей, необходимых для подписания документов, содержащих распоряжение Клиента в отношении денежных средств, находящихся на вышеупомянутом(ых) счете(ах) Клиента, открытом(ых) в Банке2:
 в Карточке с образцами подписей по вышеуказанному(ым) счету(ам) Клиентом заявлена и для подписания распоряжений Клиента будет использоваться единственная собственноручная подпись должностного лица;
 в Карточке с образцами подписей по вышеуказанному(ым) счету(ам) Клиентом заявлены две или более собственноручные подписи, при этом, для подписания распоряжений Клиента будут использоваться одновременно любые 2 (Две) из упомянутых собственноручных подписей;
 в Карточке с образцами подписей по вышеуказанному(ым) счету(ам) Клиентом заявлены две или более собственноручные подписи, при этом, для подписания распоряжений Клиента будет использоваться любая 1 (Одна) из упомянутых собственноручных подписей;
 в Карточке с образцами подписей по вышеуказанному(ым) счету(ам) Клиентом заявлены более 2 (Двух) собственноручных подписей, которые будут использоваться для подписания распоряжений Клиента в следующем сочетании:
	Одновременно 2 (Две) подписи указанных ниже должностных лиц Клиента, при условии, что одна из подписей принадлежит должностному лицу Клиента, упомянутому в разделе 1 таблицы, а другая – должностному лицу Клиента, упомянутому в разделе 2 таблицы ниже

	1.

	2.

	ФИО

	ФИО

	ФИО

	ФИО

	ФИО

	ФИО

	ФИО

	ФИО

___________________________________
2 Клиенту необходимо проставить символ «X» или «V» в соответствующем поле.

3. Настоящее Соглашение вступает в силу с ___.___.20___ г. и действует до: a) прекращения действия Карточки с образцами подписей, в отношении которой оно составлено, или b) до его изменения/прекращения по соглашению Сторон, в зависимости от того, какое из указанных событий наступит ранее.
4. В целях изменения количества и возможных сочетаний собственноручных подписей лиц, наделенных правом распоряжения денежными средствами, находящимися на счете(ах) Клиента в Банке, Стороны подписывают новое Соглашение.
5. Настоящее Соглашение заключено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. С момента подписания настоящего Соглашения прекращается действие ранее заключенное между Банком и Клиентом соглашение о сочетании собственноручных подписей лиц, наделенных правом подписи, и заявленных в карточке с образцами подписей и оттиска печати от       .     .         г. (в случае, если такое соглашение ранее заключалось Сторонами).
7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора(ов) банковского счета, являющегося(ихся) основанием для открытия счета(ов), указанного(ых) в п. 1 Соглашения.
9. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.
10. Соблюдение досудебного претензионного порядка урегулирования споров по Соглашению обязательно. В случае не разрешения Сторонами спора в течение 30 (Тридцати) дней со дня, следующего за днем направления претензии соответствующей Стороне, споры или разногласия, могущие возникнуть из или в связи с настоящим Соглашением подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения Банка (договорная подсудность).
11. Подписи Сторон:

			От имени Банка

	подпись

	Ф.И.О. представителя

	м.п.

	От имени Клиента

	подпись

	Ф.И.О. представителя

	м.п.

image1.png